to matrimonio, unde poterit adire & acquirere hæreditatem secundum Alex. ubi supra de quo uide omnino unum pulchrum cons. Pau. de Cas. in cons. 212. incip. omisso ordine, &c. in 2. vol. ubi plenè attingit hanc materiam, & in effectu concurrit cum prædictis doctoribus. Et ibi etiam decidit illum articulum: scilicet, An fiscus possit occupare paternam hæreditatem declarat. filio bannito, & concludit quod non. ¶ Limita tamen istud nisi statutum diceret quod banniti sint extra protectionem communis, nam tunc perdunt etiam ea quæ iuris communis sunt secundum Bald. in l. 3. colum. penultim. in fine. C. si pendeate appellatio ne mors intrue. quem sequitur. Alexand. in dicta l. i. C. de hæredibus instituendis. unde tunc nihil acquirere potest de iure ciuili bannitus, nam tunc æquiparatur deportato, uerum de hoc an æquiparatur deportator uel relegato ultra nota. per doctores in locis præallegatis, uide Andr. de Isern. in capitulo, domino guerram. columna secunda in titulo hic finit. lex. ubi dicit quod si est bannitus pro crimine pro quo perduntur bona, æquiparatur deportato: alias æquiparatur relegato si bona non perduntur. siue sit bannitus à rege siue à iudice haben-

129 temerum imperium. ¶ Et ex prædictis infero quod ex quo hodie in regno cõtumaz pro delicto primo bannitur, & eius bona annotantur, ut dicit cõstitutio regni. Grandis utilitas, & deinde se perseveret in banno per annum, clapslo anno à die banni foriudicatur, & eius bona fisco applicantur, & habetur pro confessio, & conuictio, & coadunato, & omnis defensio sibi præcluditur, & à quolibet potest impune occidi tanquam hostis publicus, ut dicit alia constit. quæ in cipit pœnam eorum adeo, quod dicit ibi Andr. de Isern. in 2. col. quod in tantum habetur pro condemnato quod si contingat eum capi statim ipso facto, ducitur ad supplicium non expectata alia sententia.

127 ¶ Per hoc infero, qd; si aliquis est foriudicatur pro delicto in quo ueniebat irroganda pœna mortis, quod ex quo per talem foriudicationem habetur, p. cõdenato, ille talis foriudicatus dici potest esse effectus seruus pœnae: & sic per consequens non posset testari, nec hæres institui. nec adire hæreditatem. Et qd; seruus pœnae patet quia eo ipso, qd; capitus

ducitur ad supplicium sicut alij damnati ad mortem, ut supra. Ad hoc etiam mouetur per ea quae non Barto. in l. qui ultimo, infra de penit. & Bald. in d.l. 1. colum. 3. in prin. C. de sacro sanctis eccl. & super dixi quod damnatus ad mortem, evadat & fugiat, adhuc tamen remanet seruus peccati, licet sit in sua libertate. Ita etiam est dicendum in tali foriudicato, ex quo habetur pro con demnato ad mortem quando talis erat pcc 128 na, ut supra. † Quid autem de excommuni cato? uidetur dicendum quod sit intestabilis ex eo, quia habetur pro mortuo quo ad spiritualia, ut not. Inno. in cap. grauem, de fenten. excom. Bar. in repeti. leg. Barbatius. col. 5. supra de offi. prato. Item aequiparatur seruo ut i.o.a. Spec. in tiro, de actore, uerific. item quod est seruus ex quo dicitur esse seruus diaboli, & in eius potestate, ut notat Bald. in l. 3. colum. fi. C. si pend. ap. mors inter. contraria est ueritas, quia nullo iure cauetur, quod sit in testabilis. unde potest re stari, & haeres institui, & Bald. in l. 1. col. 6. C. de haered. insti. & Gemin. plen. & Ioan. And. in c. decernimus de senten. excom. lib. 129. 6. † Quod tamen limita non procedere in excommunicato pro haeresi, uel quia erat fautor, uel receptator, haereticus, nam si per annum perseverat in huiusmodi ex communicatione efficitur infamis, & intestabilis actiue, & passiuem, ut est tex. in auth. eredentes. C. de haered. & in cap. excommuni canimus. §. credentes, extra de haereticis.

130. † Quid de monacho. dic quo ad acquisitionem, monachus aequiparatur potius seruo quam filio, quia quidquid acquirit, acquirit monasterio. gloss. est in leg. cum haereditate, fin. infra de acq. poss. & Bar. in l. 1. in princip. §. si fructuarius infra de sti. seruo. & Fed. in cap. in praesentia. co lom. fin. de probat. & Alex. in l. 1. §. item ac quirimus col. 2. infra de acq. poss. In terminis autem nostris quo ad acquirendam ha ereditatem monachus aequiparatur filio uel seruo secundum quod utilius est monasterio, unde si est delata haereditas monacho, potest illam monachus adire cum iussu Ab batius, sicut dicimus in seruo, non autem so lles monachus adire potest, cum non habeat nolle nec nolle. cap. si religiosus, de eccl. lib. 6. si autem Abbatie iubente nolle monachus adire, tunc solus Abbas adire potest

etiam eo inuito, & in hoc equiparatur filio, ita tener Barto. in l. 1. colum. 4. & ibi etiam Alex. in 7. & 8. colum. supra de uul. & pup. & Bald. in l. 1. col. 12. C. qui admit. & doct. cōiter in leg. cum proponas. C. de haer. inst. quos ibi adhuc refert. Ias. antep. col. & Abb. in d. cap. in praesentia. colum. pen. de prob. 131. † Venio ad secundum requisitum glo. quod est scilicet ut patet familias is qui uult adire haereditatem, alias autem si est filius filii, non potest haereditatem adire sine iussu patris. leg. si quis in bona. §. iussum infra e. & habetur, in l. seruo inuito infra ad Tief. hoc autem limita procedere de iure antiquo fforum, securus est hodie, quia istud est correctum de iure. C. quod correcrto habet locum solum in haereditate aduentitia dela ta filio. nam potest eam filius adire etiam patre inuito & ignorante. l. ult. §. j. C. de bo. quae lib. & not. gl. & doc. in communiter in l. 1. C. qui admit. & Bar. in d. §. iussum, securus est in haereditate pfectitia, ut quando defertur filio contemplatione patris, l. sed si plures. §. in arrogato supra de uulg. & pup, quia hodie nihil est in ea immutatum, sed requiritur iussus patris sicut olim. Ita not. gloss. in dicto §. iussum, & ibi plene Barol. & Alexand. in l. qui aliena. §. interdum supra eod. & glo. In terminis in l. fi. infra quis 132 or. in bon. poss. ser. † Tertium principale requisitum in glo. etiam tangitur, scilicet quod sit compos mentis, & hoc dicitur propter furiosum, qui non potest adire haereditatem. l. qui seruum infra eo. quia furiosi nulla voluntas est leg. furiosi infra de reg. iur. Si tamen habet patrem, tunc pater est suus legitimus curator. l. ul. C. de curat. fur. si uero patrem non habeat, tunc debet sibi puderis de curatore, sed cum forman. l. de crea toribus. C. de epis. aud. & tunc quando ha bet curatorem potest curator adire ha ereditatem furioso delatam si sibi videbitur utilis super qua habet furiosus hanc facultatem a iure qui quandocumque ad sanam mentem peruerenter poterit illam haereditatem acceptare, uel repudiare prout sibi videbitur utilis. Si autem mortuus fuerit antequam sanus effectus sit, & tunc si quidem est haereditas extraneorum quod sibi de lata fuit non transmittitur ad haeredes ipsius furiosi, sed perinde habetur ac si adita fuisset, & uadit ad illos ad quos ires si furioso